UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SKHĐT-KTĐN Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2021

V/v triển khai thủ tục đầu tư

trực tuyến trên hệ thống thông

tin quốc gia về đầu tư

 Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

5090/BKHĐT-ĐTNN ngày 04/8/2021 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Công văn số 3816/UBND-TH ngày 06/8/2021 về việc triển khai thủ tục đầu

tư trực tuyến trên hệ thống thông tin quốc gia về đầu tư; qua rà soát, Sở Kế

hoạch và Đầu tư kính báo cáo nội dung như sau:

1. Cơ quan đăng ký đầu tư tại tỉnh Quảng Ngãi (Sở Kế hoạch và Đầu tư

và Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi) vẫn thường xuyên

cập nhật, thực hiện việc cấp, điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư trên

Hệ thống thông tin quốc gia về đầu tư.

2. Về tình hình xử lý hồ sơ hồ sơ trực tuyến trong thời gian qua: Trong

thời gian qua, không có doanh nghiệp (nhà đầu tư) thực hiện việc nộp hồ sơ

trực tuyến trên Hệ thống thông tin quốc gia về đầu tư nên Cơ quan đăng ký

đầu tư tại tỉnh Quảng Ngãi chưa có cơ sở để xem xét, xử lý.

3. Các khó khăn, vướng mắc: Tính đến nay, tất cả các nhà đầu tư vẫn

thực hiện nộp hồ sơ giấy tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Quảng

Ngãi và tại Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi để được

giải quyết mà không gửi hồ sơ trực tuyến. Mặt khác, tại tỉnh Quảng Ngãi,

hầu hết dự án thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư (không thuộc đối

tượng bắt buộc cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư) nên Nhà đầu tư cũng ít

quan tâm đến việc thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến này.

4. Đăng ký cán bộ tham gia tập huấn:

- Ông Trương Thành Đông: Chuyên viên Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Quảng Ngãi (điện thoại liên hệ: 0983022729).

- Ông Lâm Đình Sang: Chuyên viên Ban Quản lý KKT Dung Quất và

các KCN Quảng Ngãi (điện thoại liên hệ: 0914181157).

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở (đ/c Trọng);

- Lưu VT, KTĐN(215).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2021-08-11T17:13:47+0700

		2021-08-11T17:14:58+0700

		2021-08-11T17:14:58+0700

		2021-08-11T17:14:58+0700